ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成 27年 12月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ム ス

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 政 臣

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ３１５０）

問 い 合 わ せ 先 経営企画部長  阿 部 嘉 雄

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７６９－３５００

静岡県浜松市における太陽光発電所建設計画に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社グリムスソーラー（以下、「グリムスソーラー」）は、平成

27 年 12 月 14 日開催の取締役会において、静岡県浜松市天竜区懐山にて出力 1.3 メガワットとな

るグリムスソーラー懐山 太陽光発電所の開発を行うことを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．開発の目的

グリムスソーラーは、再生可能エネルギー開発事業において、神奈川県内の４基の太陽光発

電所（発電規模合計：208kW）及び群馬県吾妻郡嬬恋村のグリムスソーラー嬬恋太陽光発電所

（発電規模：1,771kW）を保有し、売電を行っております。

今般、再生可能エネルギー開発事業を推進するため、２基目のメガソーラーの開発として、

新たに静岡県浜松市にてメガソーラーを開発することを決議いたしました。今回の開発につい

ては、グリムスソーラーが企画・設計を行い、株式会社京セラソーラーコーポレーションが建

設・メンテナンス業務を行う予定です。

当社グループは、再生可能エネルギー固定価格買取制度に伴う売電収益を拡充し、営業利益

の増加に努めてまいります。

       （京セラ社製メガソーラー発電所参考イメージ）

                            ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２．グリムスソーラー懐山 太陽光発電所の概要

(1) 所 在 地 静岡県浜松市天竜区懐山 227-1、230-2
(2) 敷 地 面 積 18,211㎡
(3) 発 電 規 模 約1,344kＷ（京セラ社製のソーラーパネルを予定）
(4) 年 間 予 想 発 電 量 約1,767千 kＷh
(5) 売 電 固 定 価 格 36円
(6) 年間予想売電収入 約６千万円
(7) 建 設 株式会社京セラソーラーコーポレーション
(8) 取 得 価 額 約４億円

３．今後の予定

(1) 取 締 役 会 決 議 平成27年12月14日
(2) 売 買 契 約 締 結 平成27年12月14日
(3) 竣 工 ・ 物 件 引 渡 平成28年４月（予定）
(4) 売 電 開 始 平成28年４月（予定）

   ４．今後の見通し

    本件による当期業績への影響につきましては軽微であると見込んでおりますが、重大な影響が

   発生することが見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

                                           以 上